

**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

ANEXO I - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024

Pregão Presencial Nº 033/2023

Empresa: J. P. PREMOLDADOS LTDA

CNPJ: 16.776.145/0001-19

GABINETE DO PREFEITO

Item	FICHA	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
595	00005-1500 00000000	1	UND	GABINETE PARA BANHEIRO COMPLETO Gabinete para banheiro completo MDF com Cuba Pia com torneira e Espelho Balcão com as dimensões 46cm x 50cm x 45cm, revestido com melamínico branco nas duas faces, 02 (duas) portas de giro em MDF.	AJRORATO	585,00	585,00
596	00005-1500 00000000	50	M	CABO 750V 2,5MM CONDUTOR FLEXÍVEL DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4, ANTICHAMA.	SIL	1,48	74,00
598	00005-1500 00000000	20	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	638,00
602	00005-1500 00000000	2	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	49,60
609	00005-1500 00000000	3	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	440,70
613	00005-1500 00000000	5	UND	DISCO DE CORTE PARA FERRO	STARRET	2,65	13,25
614	00005-1500 00000000	2	PCT	ESPAÇADOR PARA PISO 4MM PCT C/ 100 PCT C/ 100 UNIDADES.	ECOLIDER	3,80	7,60
625	00005-1500 00000000	10	UND	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 58W, 127V: VIDA MEDIANA: 6.000H, COR DA LUZ: BRANCA FRIA 6.400K, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 3.480LM, BASE: E27 - COM SELO PROCEL DE DESEMPENHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KIAN	59,50	595,00
627	00005-1500 00000000	10	UND	LÂMPADA LED GLOBE 20W T80 E-27 6.500K BIVOLT; 25.000 VIDAS ÚTIL (HORAS).	KIAN	15,30	153,00
632	00005-1500 00000000	30	M	PISO CERAMICO 46X46 PI4	CEDASA	30,10	903,00
633	00005-1500 00000000	15	SC	REJUNTE FLEX COLORIDO 5 KG	QUARTZOLI T	37,30	559,50
641	00005-1500 00000000	3	UND	ROLO DE ESPUMA 10 CM	ATLAS	4,95	14,85
Total							4.033,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item	FICHA	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
699	00372-1500 00250000	3	JG	ALISAR EM MADEIRA DOIS LADOS	GURIRI MADEIRAS	69,50	208,50
700	00372-1500 00250000	20	UND	ANEL DE BORRACHA P/ ESGOTO 40MM	KRONA	0,85	17,00
714	00372-1500 00250000	2	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	14,90
715	00372-1500 00250000	60	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	8.814,00
736	00372-1500 00250000	10	SC	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KG	ITABIRA	15,80	158,00
740	00372-1500 00250000	200	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	6.380,00



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

743	00372-1500 00250000	15	M	CORRENTE ZINCADA 4MM	WORKER	32,20	483,00
747	00372-1500 00250000	5	UND	DISCO DE CORTE PARA FERRO	STARRET	2,65	13,25
751	00372-1500 00250000	4	UND	ELEMENTO FILTRANTE AP 200 PARA BEBEDOURO	LORENZETTI	49,90	199,60
756	00372-1500 00250000	6	PCT	ESPAÇADOR PARA PISO 2MM Pacote c/ 100 unidades.	ECOLIDER	3,80	22,80
757	00372-1500 00250000	4	PCT	ESPAÇADOR PARA PISO 3MM Pacote com 100 unidades.	ECOLIDER	3,80	15,20
759	00372-1500 00250000	20	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	496,00
762	00372-1500 00250000	12	UND	FILTRO DE ÁGUA PONTO DE ENTRADA 9.3/4 ACOMPANHA 1 CHAVE PARA FACILITAR A ABERTURA E FECHAMENTO DO FILTRO.	FORTLEV	124,00	1.488,00
764	00372-1500 00250000	8	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro	MEGATRON	29,50	236,00
768	00372-1500 00250000	1	UND	FLANGE SAIDA CAIXA 1 1/2	FORTLEV	23,50	23,50
770	00372-1500 00250000	10	UND	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS	TERMOLAR	21,30	213,00
771	00372-1500 00250000	5	UND	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TAMPA ROSQUEAVEL E BOCA REMOVIVEL, COPO MULTIUSO, CORPO PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA	TERMOLAR	27,00	135,00
785	00372-1500 00250000	30	UND	LÂMPADA LED, BULBO, BRANCO FRIO, 80W, BIVOLT	KIAN	151,00	4.530,00
790	00372-1500 00250000	10	UND	LÂMPADA LED, BULBO, ROSA, 20W, BIVOLT	KIAN	45,50	455,00
798	00372-1500 00250000	25	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	185,00
799	00372-1500 00250000	2	RL	MANTA AUTO ADERENTE 15 CM COMPRIMENTO DO ROLO 10 M.	CIPLAK	21,50	43,00
801	00372-1500 00250000	25	M	METALON PARA FORRO 30X20 PEÇA COM 06 METROS	RDG	49,00	1.225,00
805	00372-1500 00250000	40	UND	PARAFUSO COM BUCHA N° 07	CISER	0,55	22,00
807	00372-1500 00250000	4	UND	PIA DE ALUMINIO PARA COZINHA 1.80 X 56	GHEL PLUS	505,00	2.020,00
808	00372-1500 00250000	4	UND	PIA DE ALUMINIO PARA COZINHA 2.00 X 56	GHELPLUS	698,00	2.792,00
813	00372-1500 00250000	30	UND	PORTA DE MADEIRA ALMOF. 060 X 210	ZMZ	252,50	7.575,00
818	00372-1500 00250000	30	PCT	PREGO GALVANIZADO PARA TELHA EM FIBRO CIMENTO, PACOTE COM 500 GR	COMPREL	17,10	513,00
819	00372-1500 00250000	5	UND	REFIL FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA MARCA NEW UP – MODELO INFINITY GLASS	NEW UP	69,90	349,50
821	00372-1500 00250000	1	UND	REGISTRO PRESSÃO ¾	DURIN	24,90	24,90
823	00372-1500 00250000	20	SC	REJUNTE FLEX COLORIDO 5 KG	QUARTZOLI T	37,30	746,00
824	00372-1500 00250000	500	M	RIPÃO 4 X 3CM	MADEFLON A	7,95	3.975,00
826	00372-1500 00250000	3	UND	ROLO DE ESPUMA 10 CM	ATLAS	4,95	14,85



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

830	00372-1500 00250000	2	UND	SILICONE TRANSPARENTE 50G	TEKBOND	7,60	15,20
832	00372-1500 00250000	2	UND	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO MEDINDO 140 X 65, NA COR CINZA OU PRETO	DURAFORT	410,00	820,00
837	00372-1500 00250000	150	UND	TELHA GALVANIZADO TRAPÉZIO 0,43CM X 1040CM X5M	DIAÇO	191,00	28.650,00
841	00372-1500 00250000	2	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3600 ML	GEKRIL	104,90	209,80
846	00372-1500 00250000	4	UND	TORNEIRA PARA JARDIM/TANQUE CORPO 100% METAL; MECANISMO DE VEDAÇÃO COM ¼ DE VOLTA; BICO ¾ PARA ENGATE DE MANGUEIRA; INSTALAÇÃO EM PAREDE FIXA; ACABAMENTO CROMADO, RESISTENTE.	TALITA	59,90	239,60
847	00372-1500 00250000	2	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	320,00
848	00372-1500 00250000	30	V	TUBO DE ESGOTO 100 MM VARA DE 06 METROS	FORTLEV	58,30	1.749,00
850	00372-1500 00250000	4	UND	TUBO DE ESGOTO 40MM C/6M	FORTLEV	28,00	112,00
851	00372-1500 00250000	5	UND	TUBO DE ESGOTO 50MM C/6M	FORTLEV	39,00	195,00
857	00372-1500 00250000	35	V	VERGALHÃO 3/8	RDG	49,70	1.739,50
860	00372-1500 00250000	30	LTA	ZARCAO 3,6L	BRASILUX	96,90	2.907,00
861	00372-1500 00250000	30	UND	ZARCÃO 900ML	BRASILUX	28,70	861,00
865	00401-1500 00250000	3	JG	ALISAR EM MADEIRA DOIS LADOS	GURIRI MADEIRAS	69,50	208,50
866	00401-1500 00250000	10	UND	ANEL DE BORRACHA P/ ESGOTO 40MM	KRONA	0,85	8,50
880	00401-1500 00250000	10	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	74,50
881	00401-1500 00250000	80	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	11.752,00
900	00401-1500 00250000	20	SC	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KG	ITABIRA	15,80	316,00
904	00401-1500 00250000	150	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	4.785,00
907	00401-1500 00250000	20	M	CORRENTE ZINCADA 4MM	WORKER	32,20	644,00
911	00401-1500 00250000	5	UND	DISCO DE CORTE PARA FERRO	STARRET	2,65	13,25
915	00401-1500 00250000	10	UND	ELEMENTO FILTRANTE AP 200 PARA BEBEDOURO	LORENZETTI	49,90	499,00
920	00401-1500 00250000	4	PCT	ESPAÇADOR PARA PISO 2MM Pacote c/ 100 unidades.	ECOLIDER	3,80	15,20
921	00401-1500 00250000	6	PCT	ESPAÇADOR PARA PISO 3MM Pacote com 100 unidades.	ECOLIDER	3,80	22,80
923	00401-1500 00250000	10	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	248,00
927	00401-1500 00250000	2	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro	MEGATRON	29,50	59,00



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

932	00401-1500 00250000	1	UND	FLANGE SAIDA CAIXA 1 1/2	FORTLEV	23,50	23,50
934	00401-1500 00250000	10	UND	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS	TERMOLAR	21,30	213,00
935	00401-1500 00250000	15	UND	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TAMP ROSQUEAVEL E BOCA REMOVIVEL, COPO MULTIUSO, CORPO PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA	TERMOLAR	27,00	405,00
949	00401-1500 00250000	30	UND	LÂMPADA LED, BULBO, BRANCO FRIO, 80W, BIVOLT	KIAN	151,00	4.530,00
957	00401-1500 00250000	25	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	185,00
958	00401-1500 00250000	6	RL	MANTA AUTO ADERENTE 15 CM COMPRIMENTO DO ROLO 10 M.	CIPLAK	21,50	129,00
960	00401-1500 00250000	25	M	METALON PARA FORRO 30X20 PEÇA COM 06 METROS	RDG	49,00	1.225,00
964	00401-1500 00250000	20	UND	PARAFUSO COM BUCHA N° 07	CISER	0,55	11,00
967	00401-1500 00250000	6	UND	PIA DE ALUMINIO PARA COZINHA 1.80 X 56	GHEL PLUS	505,00	3.030,00
968	00401-1500 00250000	6	UND	PIA DE ALUMINIO PARA COZINHA 2.00 X 56	GHELPLUS	698,00	4.188,00
973	00401-1500 00250000	10	UND	PORTA DE MADEIRA ALMOF. 060 X 210	ZMZ	252,50	2.525,00
978	00401-1500 00250000	10	PCT	PREGO GALVANIZADO PARA TELHA EM FIBRO CIMENTO, PACOTE COM 500 GR	COMPREL	17,10	171,00
979	00401-1500 00250000	5	UND	REFIL FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA MARCA NEW UP – MODELO INFINITY GLASS	NEW UP	69,90	349,50
982	00401-1500 00250000	1	UND	REGISTRO PRESSÃO ¾	DURIN	24,90	24,90
984	00401-1500 00250000	30	SC	REJUNTE FLEX COLORIDO 5 KG	QUARTZOLI T	37,30	1.119,00
985	00401-1500 00250000	500	M	RIPÃO 4 X 3CM	MADEFLON A	7,95	3.975,00
987	00401-1500 00250000	3	UND	ROLO DE ESPUMA 10 CM	ATLAS	4,95	14,85
991	00401-1500 00250000	4	UND	SILICONE TRANSPARENTE 50G	TEKBOND	7,60	30,40
993	00401-1500 00250000	4	UND	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO MEDINDO 140 X 65, NA COR CINZA OU PRETO	DURAFORT	410,00	1.640,00
998	00401-1500 00250000	225	UND	TELHA GALVANIZADO TRAPÉZIO 0,43CM X 1040CM X5M	DIAÇO	191,00	42.975,00
1002	00401-1500 00250000	4	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3600 ML	GEKRIL	104,90	419,60
1007	00401-1500 00250000	4	UND	TORNEIRA PARA JARDIM/TANQUE CORPO 100% METAL; MECANISMO DE VEDAÇÃO COM ¼ DE VOLTA; BICO ¾ PARA ENGATE DE MANGUEIRA; INSTALAÇÃO EM PAREDE FIXA; ACABAMENTO CROMADO, RESISTENTE.	TALITA	59,90	239,60
1008	00401-1500 00250000	4	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	640,00
1009	00401-1500 00250000	10	V	TUBO DE ESGOTO 100 MM VARA DE 06 METROS	FORTLEV	58,30	583,00
1011	00401-1500 00250000	6	UND	TUBO DE ESGOTO 40MM C/6M	FORTLEV	28,00	168,00
1012	00401-1500 00250000	5	UND	TUBO DE ESGOTO 50MM C/6M	FORTLEV	39,00	195,00
1018	00401-1500 00250000	15	V	VERGALHÃO 3/8	RDG	49,70	745,50
1020	00401-1500 00250000	10	LTA	ZARCAO 3,6L	BRASILUX	96,90	969,00
1021	00401-1500	10	UND	ZARCÃO 900ML	BRASILUX	28,70	287,00



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

	00250000						
1025	00438-1500 00250000	3	JG	ALISAR EM MADEIRA DOIS LADOS	GURIRI MADEIRAS	69,50	208,50
1026	00438-1500 00250000	10	UND	ANEL DE BORRACHA P/ ESGOTO 40MM	KRONA	0,85	8,50
1041	00438-1500 00250000	8	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	59,60
1042	00438-1500 00250000	80	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	11.752,00
1062	00438-1500 00250000	30	SC	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KG	ITABIRA	15,80	474,00
1066	00438-1500 00250000	150	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	4.785,00
1069	00438-1500 00250000	10	M	CORRENTE ZINCADA 4MM	WORKER	32,20	322,00
1073	00438-1500 00250000	15	UND	DISCO DE CORTE PARA FERRO	STARRET	2,65	39,75
1077	00438-1500 00250000	5	UND	ELEMENTO FILTRANTE AP 200 PARA BEBEDOURO	LORENZETTI	49,90	249,50
1082	00438-1500 00250000	5	PCT	ESPAÇADOR PARA PISO 2MM Pacote c/ 100 unidades.	ECOLIDER	3,80	19,00
1083	00438-1500 00250000	10	PCT	ESPAÇADOR PARA PISO 3MM Pacote com 100 unidades.	ECOLIDER	3,80	38,00
1085	00438-1500 00250000	20	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	496,00
1089	00438-1500 00250000	1	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro	MEGATRON	29,50	29,50
1093	00438-1500 00250000	5	UND	FLANGE SAIDA CAIXA 1 1/2	FORTLEV	23,50	117,50
1095	00438-1500 00250000	15	UND	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS	TERMOLAR	21,30	319,50
1096	00438-1500 00250000	10	UND	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TAMPAS ROSQUEAVEL E BOCA REMOVIVEL, COPO MULTIUSO, CORPO PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA	TERMOLAR	27,00	270,00
1110	00438-1500 00250000	40	UND	LÂMPADA LED, BULBO, BRANCO FRIO, 80W, BIVOLT	KIAN	151,00	6.040,00
1118	00438-1500 00250000	20	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	148,00
1119	00438-1500 00250000	2	RL	MANTA AUTO ADERENTE 15 CM COMPRIMENTO DO ROLO 10 M.	CIPLAK	21,50	43,00
1121	00438-1500 00250000	20	M	METALON PARA FORRO 30X20 PEÇA COM 06 METROS	RDG	49,00	980,00
1125	00438-1500 00250000	20	UND	PARAFUSO COM BUCHA Nº 07	CISER	0,55	11,00
1128	00438-1500 00250000	5	UND	PIA DE ALUMINIO PARA COZINHA 1.80 X 56	GHEL PLUS	505,00	2.525,00
1129	00438-1500 00250000	5	UND	PIA DE ALUMINIO PARA COZINHA 2.00 X 56	GHELPLUS	698,00	3.490,00
1134	00438-1500 00250000	20	UND	PORTA DE MADEIRA ALMOF. 060 X 210	ZMZ	252,50	5.050,00
1139	00438-1500 00250000	20	PCT	PREGO GALVANIZADO PARA TELHA EM FIBRO CIMENTO, PACOTE COM 500 GR	COMPREL	17,10	342,00
1143	00438-1500	2	UND	REGISTRO PRESSÃO ¾	DURIN	24,90	49,80



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

	00250000						
1145	00438-1500 00250000	25	SC	REJUNTE FLEX COLORIDO 5 KG	QUARTZOLI T	37,30	932,50
1146	00438-1500 00250000	400	M	RIPÃO 4 X 3CM	MADEFLON A	7,95	3.180,00
1148	00438-1500 00250000	4	UND	ROLO DE ESPUMA 10 CM	ATLAS	4,95	19,80
1152	00438-1500 00250000	3	UND	SILICONE TRANSPARENTE 50G	TEKBOND	7,60	22,80
1154	00438-1500 00250000	3	UND	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO MEDINDO 140 X 65, NA COR CINZA OU PRETO	DURAFORT	410,00	1.230,00
1159	00438-1500 00250000	300	UND	TELHA GALVANIZADO TRAPÉZIO 0,43CM X 1040CM X5M	DIAÇO	191,00	57.300,00
1163	00438-1500 00250000	3	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3600 ML	GEKRIL	104,90	314,70
1168	00438-1500 00250000	6	UND	TORNEIRA PARA JARDIM/TANQUE CORPO 100% METAL; MECANISMO DE VEDAÇÃO COM ¼ DE VOLTA; BICO ¾ PARA ENGATE DE MANGUEIRA; INSTALAÇÃO EM PAREDE FIXA; ACABAMENTO CROMADO, RESISTENTE.	TALITA	59,90	359,40
1169	00438-1500 00250000	3	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	480,00
1170	00438-1500 00250000	10	V	TUBO DE ESGOTO 100 MM VARA DE 06 METROS	FORTLEV	58,30	583,00
1172	00438-1500 00250000	5	UND	TUBO DE ESGOTO 40MM C/6M	FORTLEV	28,00	140,00
1173	00438-1500 00250000	4	UND	TUBO DE ESGOTO 50MM C/6M	FORTLEV	39,00	156,00
1179	00438-1500 00250000	20	V	VERGALHÃO 3/8	RDG	49,70	994,00
1182	00438-1500 00250000	10	LTA	ZARCAO 3,6L	BRASILUX	96,90	969,00
1183	00438-1500 00250000	10	UND	ZARCÃO 900ML	BRASILUX	28,70	287,00
1187	00457-1500 00250000	3	JG	ALISAR EM MADEIRA DOIS LADOS	GURIRI MADEIRAS	69,50	208,50
1188	00457-1500 00250000	10	UND	ANEL DE BORRACHA P/ ESGOTO 40MM	KRONA	0,85	8,50
1203	00457-1500 00250000	12	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	89,40
1204	00457-1500 00250000	80	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	11.752,00
1224	00457-1500 00250000	20	SC	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KG	ITABIRA	15,80	316,00
1225	00457-1500 00250000	15	V	TUBO PVC SOLD. 32 MM X 6 M VARA COM 6 METROS NBR 5648	FORTLEV	37,00	555,00
1228	00457-1500 00250000	100	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	3.190,00
1231	00457-1500 00250000	15	M	CORRENTE ZINCADA 4MM	WORKER	32,20	483,00
1235	00457-1500 00250000	15	UND	DISCO DE CORTE PARA FERRO	STARRET	2,65	39,75
1239	00457-1500 00250000	5	UND	ELEMENTO FILTRANTE AP 200 PARA BEBEDOURO	LORENZETTI	49,90	249,50
1244	00457-1500 00250000	5	PCT	ESPAÇADOR PARA PISO 2MM Pacote c/ 100 unidades.	ECOLIDER	3,80	19,00
1245	00457-1500 00250000	10	PCT	ESPAÇADOR PARA PISO 3MM Pacote com 100 unidades.	ECOLIDER	3,80	38,00
1247	00457-1500 00250000	30	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	744,00
1251	00457-1500	1	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador	MEGATRON	29,50	29,50



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

	00250000			luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobre-tensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro			
1255	00457-1500 00250000	5	UND	FLANGE SAIDA CAIXA 1 1/2	FORTLEV	23,50	117,50
1257	00457-1500 00250000	5	UND	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS	TERMOLAR	21,30	106,50
1258	00457-1500 00250000	10	UND	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TAMPA ROSQUEAVEL E BOCA REMOVIVEL, COPO MULTIUSO, CORPO PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA	TERMOLAR	27,00	270,00
1272	00457-1500 00250000	20	UND	LÂMPADA LED, BULBO, BRANCO FRIO, 80W, BIVOLT	KIAN	151,00	3.020,00
1280	00457-1500 00250000	30	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	222,00
1281	00457-1500 00250000	2	RL	MANTA AUTO ADERENTE 15 CM COMPRIMENTO DO ROLO 10 M.	CIPLAK	21,50	43,00
1283	00457-1500 00250000	30	M	METALON PARA FORRO 30X20 PEÇA COM 06 METROS	RDG	49,00	1.470,00
1287	00457-1500 00250000	40	UND	PARAFUSO COM BUCHA N° 07	CISER	0,55	22,00
1290	00457-1500 00250000	5	UND	PIA DE ALUMINIO PARA COZINHA 1.80 X 56	GHEL PLUS	505,00	2.525,00
1291	00457-1500 00250000	5	UND	PIA DE ALUMINIO PARA COZINHA 2.00 X 56	GHELPLUS	698,00	3.490,00
1296	00457-1500 00250000	20	UND	PORTA DE MADEIRA ALMOF. 060 X 210	ZMZ	252,50	5.050,00
1301	00457-1500 00250000	20	PCT	PREGO GALVANIZADO PARA TELHA EM FIBRO CIMENTO, PACOTE COM 500 GR	COMPREL	17,10	342,00
1305	00457-1500 00250000	4	UND	REGISTRO PRESSÃO ¾	DURIN	24,90	99,60
1307	00457-1500 00250000	25	SC	REJUNTE FLEX COLORIDO 5 KG	QUARTZOLI T	37,30	932,50
1308	00457-1500 00250000	600	M	RIPÃO 4 X 3CM	MADEFLON A	7,95	4.770,00
1310	00457-1500 00250000	2	UND	ROLO DE ESPUMA 10 CM	ATLAS	4,95	9,90
1314	00457-1500 00250000	3	UND	SILICONE TRANSPARENTE 50G	TEKBOND	7,60	22,80
1316	00457-1500 00250000	3	UND	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO MEDINDO 140 X 65, NA COR CINZA OU PRETO	DURAFORT	410,00	1.230,00
1321	00457-1500 00250000	75	UND	TELHA GALVANIZADO TRAPÉZIO 0,43CM X 1040CM X5M	DIAÇO	191,00	14.325,00
1325	00457-1500 00250000	3	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3600 ML	GEKRIL	104,90	314,70
1330	00457-1500 00250000	2	UND	TORNEIRA PARA JARDIM/TANQUE CORPO 100% METAL; MECANISMO DE VEDAÇÃO COM ¼ DE VOLTA; BICO ¾ PARA ENGATE DE MANGUEIRA; INSTALAÇÃO EM PAREDE FIXA; ACABAMENTO CROMADO, RESISTENTE.	TALITA	59,90	119,80
1331	00457-1500 00250000	3	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	480,00
1332	00457-1500 00250000	10	V	TUBO DE ESGOTO 100 MM VARA DE 06 METROS	FORTLEV	58,30	583,00
1334	00457-1500 00250000	5	UND	TUBO DE ESGOTO 40MM C/6M	FORTLEV	28,00	140,00



MUNICÍPIO DE ITARANA
Estado do Espírito Santo
Poder Executivo

1335	00457-1500 00250000	6	UND	TUBO DE ESGOTO 50MM C/6M	FORTLEV	39,00	234,00
1341	00457-1500 00250000	30	V	VERGALHÃO 3/8	RDG	49,70	1.491,00
1344	00457-1500 00250000	10	LTA	ZARCAO 3,6L	BRASILUX	96,90	969,00
1345	00457-1500 00250000	10	UND	ZARCÃO 900ML	BRASILUX	28,70	287,00
1517	00457-1500 00250000	25	UND	TELHA GALVANIZADO TRAPÉZIO 0,43CM X 1040CM X5M	DIAÇO	191,00	4.775,00
1518	00438-1500 00250000	100	UND	TELHA GALVANIZADO TRAPÉZIO 0,43CM X 1040CM X5M	DIAÇO	191,00	19.100,00
1519	00401-1500 00250000	75	UND	TELHA GALVANIZADO TRAPÉZIO 0,43CM X 1040CM X5M	DIAÇO	191,00	14.325,00
1520	00372-1500 00250000	50	UND	TELHA GALVANIZADO TRAPÉZIO 0,43CM X 1040CM X5M	DIAÇO	191,00	9.550,00
Total							383.856,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS

Item	FICHA	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
572	00055-1500 00000000	10	UND	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 58W, 127V: VIDA MEDIANA: 6.000H, COR DA LUZ: BRANCA FRIA 6.400K, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 3.480LM, BASE: E27 - COM SELO PROCCEL DE DESEMPENHO, EMBALAGEM COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KIAN	59,50	595,00
580	00055-1500 00000000	3	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	74,40
586	00055-1500 00000000	7	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro	MEGATRON	29,50	206,50
591	00055-1500 00000000	4	UND	TOMADA DUPLA 4X2 C/ PLACA – TOMADA 2P+T 10A	PEESA	12,90	51,60
Total							927,50

SECRETARIA MUNIC DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Item	FICHA	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
654	00123-1500 00000000	2	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	14,90
655	00123-1500 00000000	5	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	734,50
661	00123-1500 00000000	20	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	638,00
666	00123-1500 00000000	5	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	124,00
672	00123-1500 00000000	6	UND	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TAMPA ROSQUEAVEL E BOCA REMOVIVEL, COPO MULTIUSO, CORPO PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA	TERMOLAR	27,00	162,00
677	00123-1500 00000000	1	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	7,40
681	00123-1500 00000000	1	PCT	PREGO GALVANIZADO PARA TELHA EM FIBRO CIMENTO, PACOTE COM 500 GR	COMPREL	17,10	17,10



MUNICÍPIO DE ITARANA
Estado do Espírito Santo
Poder Executivo

688	00123-1500 00000000	5	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3600 ML	GEKRIL	104,90	524,50
692	00123-1500 00000000	2	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	320,00
Total							2.542,40

SECR. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVICOS URBANOS

Item	FICHA	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
005	00305-1704 00009999	10	UND	BALDE PARA CONCRETO 16 LITROS COM ALCA REFORÇADA E PEGA SUPERIOR.	TERRAPLAS T	14,70	147,00
006	00305-1704 00009999	24	UND	BARRA CHATA 1" X 3/16 X 6MT Barra Chata Serralheria - 1 x 3/16 (25,40 x 4,76mm) - Barra 5,7kg	DIAÇO	45,40	1.089,60
011	00305-1704 00009999	50	M3	BRITA Nº 0	LAJINHA	164,00	8.200,00
012	00305-1704 00009999	20	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	2.938,00
019	00305-1704 00009999	6	UND	CAVADEIRA ARTICULADA REFORÇADA COM CABO METAL DE 120CM (GRANDE)	LP	115,00	690,00
023	00305-1704 00009999	350	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	11.165,00
033	00305-1704 00009999	10	UND	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS	TERMOLAR	21,30	213,00
034	00305-1704 00009999	10	UND	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TAMPA ROSQUEAVEL E BOCA REMOVIVEL, COPO MULTIUSO, CORPO PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA	TERMOLAR	27,00	270,00
050	00305-1704 00009999	6	UND	TORQUÊS ARMADOR DE 12 POL Forjada em aço carbono, temperado em fornos de atmosfera controlada, Cabeças robustas polidas, corpo fosco e cabos longos pintados, Tamanho: 12".	SÃO ROMÃO	34,40	206,40
051	00305-1704 00009999	20	V	TUBO DE ESGOTO 100 MM VARA DE 06 METROS	FORTLEV	58,30	1.166,00
056	00305-1704 00009999	50	V	VERGALHÃO CA50 12.5MM C/ 12M (1/2)	RDG	79,40	3.970,00
060	00311-1704 00009999	12	UND	BALDE PARA CONCRETO 16 LITROS COM ALCA REFORÇADA E PEGA SUPERIOR.	TERRAPLAS T	14,70	176,40
061	00311-1704 00009999	150	M3	BRITA Nº 0	LAJINHA	164,00	24.600,00
062	00311-1704 00009999	150	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	22.035,00
065	00311-1704 00009999	10	UND	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS	TERMOLAR	21,30	213,00
066	00311-1704 00009999	10	UND	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TAMPA ROSQUEAVEL E BOCA REMOVIVEL, COPO MULTIUSO, CORPO PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA	TERMOLAR	27,00	270,00
067	00311-1704 00009999	50	M3	PEDRA MARROADA	LAJINHA	189,00	9.450,00
072	00311-1704 00009999	10	UND	SERRA BIMETÁLICA 300MM (12")	WURTH	8,00	80,00
076	00311-1704 00009999	40	V	VERGALHÃO 3/8	RDG	49,70	1.988,00
077	00311-1704 00009999	30	V	VERGALHÃO CA50 12.5MM C/ 12M (1/2)	RDG	79,40	2.382,00
083	00346-1704 00009999	40	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	5.876,00
085	00346-1704 00009999	250	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	7.975,00
Total							105.100,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	FICHA	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
------	-------	-------	---------	---------------	-------	----------	-------------



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

097	00164-1500 00000000	5	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	37,25
100	00164-1500 00000000	100	M	CABO 750V 2,5MM CONDUTOR FLEXÍVEL DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4, ANTICHAMA.	SIL	1,48	148,00
105	00164-1500 00000000	10	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	319,00
110	00164-1500 00000000	6	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	148,80
115	00164-1500 00000000	6	UND	FLANGE SAIDA CAIXA 1 1/2	FORTLEV	23,50	141,00
122	00164-1500 00000000	15	UND	LÂMPADA LED GLOBE 20W T80 E-27 6.500K BIVOLT; 25.000 VIDAS ÚTIL (HORAS).	KIAN	15,30	229,50
128	00164-1500 00000000	1	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	7,40
132	00164-1500 00000000	50	UND	PARAFUSO COM BUCHA N° 07	CISER	0,55	27,50
134	00164-1500 00000000	2	UND	REGISTRO PRESSÃO ¾	DURIN	24,90	49,80
137	00164-1500 00000000	10	UND	ROLO DE ESPUMA 10 CM	ATLAS	4,95	49,50
144	00164-1500 00000000	10	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3600 ML	GEKRIL	104,90	1.049,00
145	00164-1500 00000000	5	UND	TOMADA 3 PINOS MODELO COMPUTADOR PLACA 4X2	PEESA	11,70	58,50
149	00164-1500 00000000	2	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	320,00
156	00189-1500 00000000	3	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	74,40
158	00189-1500 00000000	15	UND	LÂMPADA LED GLOBE 20W T80 E-27 6.500K BIVOLT; 25.000 VIDAS ÚTIL (HORAS).	KIAN	15,30	229,50
162	00189-1500 00000000	1	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	7,40
163	00189-1500 00000000	2	UND	REGISTRO PRESSÃO ¾	DURIN	24,90	49,80
168	00189-1500 00000000	3	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	480,00
171	00247-1661 00009999	3	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	22,35
174	00247-1661 00009999	3	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	74,40
178	00247-1661 00009999	15	UND	LÂMPADA LED GLOBE 20W T80 E-27 6.500K BIVOLT; 25.000 VIDAS ÚTIL (HORAS).	KIAN	15,30	229,50
182	00247-1661 00009999	1	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	7,40
183	00247-1661 00009999	2	UND	REGISTRO PRESSÃO ¾	DURIN	24,90	49,80
189	00247-1661 00009999	3	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	480,00
199	00227-1661 00009999	5	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	37,25
200	00227-1661 00009999	30	M3	BRITA N° 1	LAJINHA	146,90	4.407,00
203	00227-1661 00009999	300	M	CABO 750V 2,5MM CONDUTOR FLEXÍVEL DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4, ANTICHAMA.	SIL	1,48	444,00
205	00227-1661 00009999	300	M	CAIBRO 5,00 X 7,5 CM	MADEFLO A	17,50	5.250,00
209	00227-1661 00009999	300	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	9.570,00



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

214	00227-1661 00009999	10	UND	LÂMPADA LED GLOBE 20W T80 E-27 6.500K BIVOLT; 25.000 VIDAS ÚTIL (HORAS).	KIAN	15,30	153,00
218	00227-1661 00009999	10	PCT	PREGO GALVANIZADO PARA TELHA EM FIBRO CIMENTO, PACOTE COM 500 GR	COMPREL	17,10	171,00
224	00227-1661 00009999	20	UND	TUBO DE ESGOTO 40MM C/6M	FORTLEV	28,00	560,00
225	00227-1661 00009999	20	UND	TUBO DE ESGOTO 50MM C/6M	FORTLEV	39,00	780,00
236	00218-1500 00000000	1	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	146,90
237	00218-1500 00000000	10	M	CABO 750V 2,5MM CONDUTOR FLEXÍVEL DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4, ANTICHAMA.	SIL	1,48	14,80
239	00218-1500 00000000	10	M	CABO PP FLEXÍVEL 2X2,5MM	SIL	3,75	37,50
243	00218-1500 00000000	20	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	638,00
245	00218-1500 00000000	1	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	24,80
246	00218-1500 00000000	1	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro	MEGATRON	29,50	29,50
257	00218-1500 00000000	1	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	7,40
260	00218-1500 00000000	50	UND	PARAFUSO COM BUCHA Nº 07	CISER	0,55	27,50
262	00218-1500 00000000	1	UND	REGISTRO PRESSÃO ¾	DURIN	24,90	24,90
264	00218-1500 00000000	5	UND	ROLO DE ESPUMA 10 CM	ATLAS	4,95	24,75
269	00218-1500 00000000	10	UND	TELHA DE ZINCO TRAPÉZIO 1,00 X 7,00MTS- TP25.	DIAÇO	282,00	2.820,00
272	00218-1500 00000000	5	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3600 ML	GEKRIL	104,90	524,50
278	00218-1500 00000000	4	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	640,00
279	00218-1500 00000000	1	UND	TUBO DE ESGOTO 40MM C/6M	FORTLEV	28,00	28,00
280	00218-1500 00000000	1	UND	TUBO DE ESGOTO 50MM C/6M	FORTLEV	39,00	39,00
281	00218-1500 00000000	1	V	TUBO DE ESGOTO 100 MM VARA DE 06 METROS	FORTLEV	58,30	58,30
287	00218-1500 00000000	1	LTA	ZARCAO 3,6L	BRASILUX	96,90	96,90
294	00218-1661 00009999	2	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	14,90
296	00218-1661 00009999	50	M	CABO 750V 2,5MM CONDUTOR FLEXÍVEL DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4, ANTICHAMA.	SIL	1,48	74,00
298	00218-1661 00009999	30	M	CABO PP FLEXÍVEL 2X2,5MM	SIL	3,75	112,50
303	00218-1661 00009999	5	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	159,50
310	00218-1661 00009999	3	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	74,40



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

312	00218-1661 00009999	3	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro	MEGATRON	29,50	88,50
316	00218-1661 00009999	1	UND	FLANGE SAIDA CAIXA 1 1/2	FORTLEV	23,50	23,50
320	00218-1661 00009999	15	UND	LÂMPADA LED GLOBE 20W T80 E-27 6.500K BIVOLT; 25.000 VIDAS ÚTIL (HORAS).	KIAN	15,30	229,50
326	00218-1661 00009999	2	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	14,80
335	00218-1661 00009999	2	UND	REGISTRO PRESSÃO ¾	DURIN	24,90	49,80
337	00218-1661 00009999	3	UND	ROLO DE ESPUMA 10 CM	ATLAS	4,95	14,85
343	00218-1661 00009999	1	UND	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO MEDINDO 140 X 65, NA COR CINZA OU PRETO	DURAFORT	410,00	410,00
347	00218-1661 00009999	3	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3600 ML	GEKRIL	104,90	314,70
352	00218-1661 00009999	2	UND	TORNEIRA PARA JARDIM/TANQUE CORPO 100% METAL; MECANISMO DE VEDAÇÃO COM ¼ DE VOLTA; BICO ¾ PARA ENGATE DE MANGUEIRA; INSTALAÇÃO EM PAREDE FIXA; ACABAMENTO CROMADO, RESISTENTE.	TALITA	59,90	119,80
353	00218-1661 00009999	5	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	800,00
354	00218-1661 00009999	2	UND	TUBO DE ESGOTO 40MM C/6M	FORTLEV	28,00	56,00
355	00218-1661 00009999	1	UND	TUBO DE ESGOTO 50MM C/6M	FORTLEV	39,00	39,00
365	00198-1660 00009999	5	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	37,25
366	00198-1660 00009999	2	M3	BRITA Nº 1	LAJINHA	146,90	293,80
368	00198-1660 00009999	10	M	CABO 750V 2,5MM CONDUTOR FLEXÍVEL DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4, ANTICHAMA.	SIL	1,48	14,80
370	00198-1660 00009999	100	M	CABO PP FLEXÍVEL 2X2,5MM	SIL	3,75	375,00
375	00198-1660 00009999	5	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	159,50
380	00198-1660 00009999	5	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	124,00
382	00198-1660 00009999	3	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro	MEGATRON	29,50	88,50
386	00198-1660 00009999	3	UND	FLANGE SAIDA CAIXA 1 1/2	FORTLEV	23,50	70,50
390	00198-1660 00009999	15	UND	LÂMPADA LED GLOBE 20W T80 E-27 6.500K BIVOLT; 25.000 VIDAS ÚTIL (HORAS).	KIAN	15,30	229,50



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

394	00198-1660 00009999	3	UND	MANGUEIRA PARA FOGÃO	PABOVI	7,40	22,20
400	00198-1660 00009999	2	UND	REGISTRO PRESSÃO ¾	DURIN	24,90	49,80
407	00198-1660 00009999	1	UND	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO MEDINDO 140 X 65, NA COR CINZA OU PRETO	DURAFORT	410,00	410,00
411	00198-1660 00009999	5	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3600 ML	GEKRIL	104,90	524,50
415	00198-1660 00009999	4	UND	TORNEIRA PARA JARDIM/TANQUE CORPO 100% METAL; MECANISMO DE VEDAÇÃO COM ¼ DE VOLTA; BICO ¾ PARA ENGATE DE MANGUEIRA; INSTALAÇÃO EM PAREDE FIXA; ACABAMENTO CROMADO, RESISTENTE.	TALITA	59,90	239,60
416	00198-1660 00009999	5	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX AUTOMÁTICA DE PRESSÃO	TALITA	160,00	800,00
419	00198-1660 00009999	1	LTA	ZARCAO 3,6L	BRASILUX	96,90	96,90
Total							36.976,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Item	FICHA	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
1346	00035-2600 00009999	10	UND	JOELHO 90° MISTO 20 X ½"	FORTLEV	2,60	26,00
1350	00035-2600 00009999	5	UND	CABO EXTENSOR		17,00	85,00
1354	00035-2600 00009999	20	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	496,00
1356	00035-2600 00009999	25	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobre-tensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro	MEGATRON	29,50	737,50
1363	00035-2600 00009999	30	UND	ADAPTADOR TE ENERGIA 2P+T 3 SAÍDAS	DANEVA	6,20	186,00
1365	00035-2600 00009999	150	UND	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 58W, 127V: VIDA MEDIANA: 6.000H, COR DA LUZ: BRANCA FRIA 6.400K, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 3.480LM, BASE: E27 - COM SELO PROCCEL DE DESEMPENHO, EMBALAGEM COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KIAN	59,50	8.925,00
1369	00035-2600 00009999	20	UND	SILICONE TRANSPARENTE 50G	TEKBOND	7,60	152,00
1378	00035-2600 00009999	12	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	382,80
1380	00035-2600 00009999	250	M	RIPA	MADEFLON A	4,95	1.237,50
1382	00035-2600 00009999	5	UND	ROLO DE ESPUMA 10 CM	ATLAS	4,95	24,75
1384	00035-2600 00009999	3	UND	ESTOPA ESPECIAL POLIMENTO COMPOSIÇÃO MÍNIMA 85% ALGODÃO PESO LÍQUIDO 500G	POLIUM	8,40	25,20
1389	00035-2600 00009999	20	UND	LIXA D' ÁGUA N° 320 Com costado de papel a prova água, 22,5cm x 27,5cm, Granulação 320	NORTON	1,70	34,00
1390	00035-2600 00009999	30	PÇ	LIXA DAGUA N° 280	NORTON	1,70	51,00
1398	00035-2600	8	M3	BRITA N° 1	LAJINHA	146,90	1.175,20



MUNICÍPIO DE ITARANA
Estado do Espírito Santo
Poder Executivo

	00009999						
1400	00035-2600 00009999	8	M3	BRITA Nº 3	LAJINHA	173,00	1.384,00
1404	00035-2600 00009999	10	UND	ROLO ESPUMA 9CM	ATLAS	4,90	49,00
1405	00035-2600 00009999	15	UND	ROLO ESPUMA 23CM	ATLAS	13,90	208,50
1408	00035-2600 00009999	15	UND	FLANGE SAIDA CAIXA 1"	FORTLEV	23,00	345,00
1409	00035-2600 00009999	15	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	111,75
1410	00035-2600 00009999	15	UND	FLANGE SAIDA CAIXA 1 1/2	FORTLEV	23,50	352,50
1413	00035-2600 00009999	50	UND	PARAFUSO COM BUCHA Nº 07	CISER	0,55	27,50
1424	00035-2600 00009999	30	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3600 ML	GEKRIL	104,90	3.147,00
1426	00035-2600 00009999	10	UND	TINTA ÓLEO 3600	GEKRIL	109,50	1.095,00
1427	00035-2600 00009999	10	LT	TINTA ÓLEO 0.900 ML	GEKRIL	20,95	209,50
1431	00035-2600 00009999	5	PÇ	CORRENTE ELOS 3/8	WORKER	34,90	174,50
1433	00035-2600 00009999	5	PÇ	PEÇA DE MADEIRA, 4M DE COMPRIMENTO, 10X7CM DE ESPESSURA	MADEFLO A	149,50	747,50
1434	00035-2600 00009999	40	PÇ	CAIBRO 2 1/2 METROS DE COMPRIMENTO	MADEFLO A	28,50	1.140,00
1435	00035-2600 00009999	5	PÇ	PEÇA DE MADEIRA, 3 1/2M DE COMPRIMENTO, 10X7CM DE ESPESSURA	MADEFLO A	129,50	647,50
1442	00006-1500 00150000	5	UND	JOELHO 90° MISTO 20 X 1/2"	FORTLEV	2,60	13,00
1445	00006-1500 00150000	5	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	124,00
1446	00006-1500 00150000	5	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro	MEGATRON	29,50	147,50
1456	00006-1500 00150000	5	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	37,25
1458	00006-1500 00150000	5	UND	FLANGE SAIDA CAIXA 1 1/2	FORTLEV	23,50	117,50
1462	00006-1500 00150000	20	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	638,00
Total						24.254,45	

SEC MUNICIPAL DE DESPORTO, CULTURA E TURISMO

Item	FICHA	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
423	00524-1500 00000000	4	UND	BALDE PARA CONCRETO 16 LITROS COM ALCA REFORÇADA E PEGA SUPERIOR.	TERRAPLAS T	14,70	58,80
430	00524-1500 00000000	30	SC	CIMENTO CP II- SACO COM 50KG	MIZU	31,90	957,00
437	00524-1500 00000000	5	UND	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS	TERMOLAR	21,30	106,50
438	00524-1500	5	UND	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TAMP	TERMOLAR	27,00	135,00



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

	00000000			ROSQUEAVEL E BOCA REMOVIVEL, COPO MULTIUSO, CORPO PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA			
446	00524-1500 00000000	3	UND	ROLO ESPUMA 9CM	ATLAS	4,90	14,70
450	00524-1500 00000000	2	UND	TORQUÊS ARMADOR DE 12 POL Forjada em aço carbono, temperado em fornos de atmosfera controlada, Cabeças robustas polidas, corpo fosco e cabos longos pintados, Tamanho: 12".	SÃO ROMÃO	34,40	68,80
453	00524-1500 00000000	10	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA 20MM	FORTLEV	9,30	93,00
463	00524-1500 00000000	8	UND	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	CIPLA	7,45	59,60
484	00524-1500 00000000	20	UND	CADEADO 70MM	STAM	108,00	2.160,00
486	00524-1500 00000000	15	JG	CHAVE COMBINADAS COM CATRACA COM 12 PEÇAS Fabricado em aço cromo vanádio, Acabamento cromado e polido, Contém sistema de catraca na parte estrela, o que possibilita a rotação do parafuso com 5° de movimento versus 30° na chave estrela comum, Medidas estampadas em baixo relevo facilitando a identificação da ferramenta, Possui marcação do sentido da rotação da catraca em ambos os lados, Indicada para aperto e desaperto de parafusos e porcas com perfil quadrado ou sextavado, Acompanha suporte plástico para a acomodação e transporte das chaves. Acompanha 12 peças, sendo: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 mm	VONDER	204,00	3.060,00
487	00524-1500 00000000	8	UND	CILINDRO 400/50 CROMADO	ALIANÇA	20,00	160,00
508	00524-1500 00000000	6	UND	EXTENSÃO 10 M C/ 3 TOMADAS	DANEVA	24,80	148,80
509	00524-1500 00000000	5	UND	ESTOPA ESPECIAL POLIMENTO COMPOSIÇÃO MÍNIMA 85% ALGODÃO PESO LÍQUIDO 500G	POLIUM	8,40	42,00
514	00524-1500 00000000	5	UND	FILTRO DE LINHA Disjuntor Rearmável, 10A e indicador luminoso de funcionamento, 4 tomadas elétricas tripolares, Potência: 1.270W em rede 127V e 2.200W em rede 220V, Tensão: entrada 115/127 ou 220V~ com tensão de saída igual a tensão de entrada, Proteção - Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 60 joules (10/1000µs) de energia, Normas - NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002 - Plugue/Tomada Comprimento mínimo do cabo – 1,2 metro	MEGATRON	29,50	147,50
521	00524-1500 00000000	60	UND	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 58W, 127V: VIDA MEDIANA: 6.000H, COR DA LUZ: BRANCA FRIA 6.400K, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 3.480LM, BASE: E27 - COM SELO PROCEL DE DESEMPENHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KIAN	59,50	3.570,00
525	00524-1500 00000000	40	PÇ	LIXA DAGUA Nº 280	NORTON	1,70	68,00
526	00524-1500 00000000	40	UND	LIXA D' ÁGUA Nº 320 Com costado de papel a prova água, 22,5cm x 27,5cm, Granulação 320	NORTON	1,70	68,00
529	00524-1500 00000000	40	UND	LIXA MADEIRA Nº 60 Tamanho: 22,5cm X 27,5cm	NORTON	1,45	58,00
542	00524-1500 00000000	10	UND	SERRA BIMETÁLICA 300MM (12")	WURTH	8,00	80,00
545	00524-1500 00000000	8	UND	SILICONE TRANSPARENTE 50G	TEKBOND	7,60	60,80
547	00524-1500 00000000	5	LT	THINNER ACABAMENTO 900ML	GEKRIL	17,50	87,50

**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

552	00524-1500 00000000	6	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE 0,1125L	MAZA	9,90	59,40
555	00524-1500 00000000	50	UND	REFLETOR LED LUZ BRANCA 5000K – VIDA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 30.000 HORAS , TENSÃO BIVOLT , POTÊNCIA: 300 W, FLUXO LUMINOSO: 16.000LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA: 80LM/W, CORRENTE LUMINAL: 1711MA, FATOR: >0,5, FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60HZ.	KIAN	278,00	13.900,00
556	00524-1500 00000000	25	UND	LÂMPADA MODELO TUBULAR POTENCIA DE 2.000W, VIDA ÚTIL: 6000HS, CORRENTE MÉDIA: 11.3A, PICO DE PARTIDA 220VOLTS, LUMENS: 189000LM, TEMPERATURA DE COR: 6000K METÁLICO	KIAN	89,50	2.237,50
560	00524-1500 00000000	2	PR	CALÇADO TIPO BOTINA N 40 CALÇADO TIPO BOTINA COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA) COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)	KADESH	59,50	119,00
561	00524-1500 00000000	8	PR	CALÇADO TIPO BOTINA N° 44 CALÇADO TIPO BOTINA COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA). COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.).	KADESH	59,50	476,00
568	00524-1500 00000000	6	UND	FILTRO DE ÁGUA PONTO DE ENTRADA 9.3/4 ACOMPANHA 1 CHAVE PARA FACILITAR A ABERTURA E FECHAMENTO DO FILTRO.	FORTLEV	124,00	744,00

Itarana/ES, _____ de Janeiro de 2024

Total**28.739,90****Total Geral****586.431,05****MUNICÍPIO DE ITARANA/ES****Sr. Vander Patrício****Prefeito Municipal****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ES****Sra. Gabriela Andrea Coan****Secretária Municipal de Saúde****Em exercício - Portaria nº 1.311/2023****ÓRGÃO GERENCIADOR****Sra. Roselene Monteiro Zanetti****Secretária Municipal de Administração e Finanças - SEMAF****COMPROMISSÁRIA****J. P. PREMOLDADOS LTDA - ME****Sr. JOAO PAULO GALAZZI DA SILVA**